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Toimitilainvestointien ohjausmallin valmisteluryhmä

Toimikausi Toimitilainvestointien ohjausmallin valmisteluryhmä asetetaan tällä päätöksellä toimikaudelle 
16.5.2024 – 31.12.2026.

Tausta Vuosien 2025 - 2028 Julkisen talouden suunnitelmassa päätettiin valtion toimitilainvestointien oh-
jausmallin kehittämisestä nykyistä ennakollisemmaksi. Tavoitteena on pienentää virastojen ja laitos-
ten toimitilainvestointien kokoa ja määrää hilliten valtion toimitilakustannusten kasvua. Ohjausmal-
lissa luodaan menettely toimitilahankkeiden tarpeellisuuden, vaikuttavuuden ja laajuuden kriittiseen 
arvioimiseen. 

Talouspoliittinen ministerivaliokunta linjasi 9.4.2024, että valtiovarainministeriö asettaa toimitilainves-
tointien valmisteluryhmän, jonka tehtävänä on valmistella investointihankkeiden priorisointikriteerit ja
valtion toimitilainvestointien ohjausmalli kesäkuun 2024 loppuun mennessä. Ryhmän tehtävänä on 
lisäksi arvioida tiedossa olevat hallituskauden aikana käynnistettävät ja toteutettavat hankkeet bud-
jettiriiheen mennessä. Tämän jälkeen ryhmän tehtävänä on käsitellä investointitarpeita osana talous-
arvion ja JTS:n valmistelua vuosina 2025 ja 2026.

Valtion toimitiloihin ja erityiskäyttötiloihin kohdistu investointitarpeita enemmän kuin valtion talou-
dessa niihin on mahdollista investoida, joten rakentamista ja niiden edellyttämiä teknisiä järjestelmiä 
joudutaan voimakkaasti priorisoimaan. Myös kohteiden toteutustapaa ja laatukriteerejä joudutaan 
tarkastelemaan suhteessa käytettävissä olevaan rahoituksen kokonaan uudella tavalla ja uudista-
maan alenevaan kustannuskehykseen vain välttämätön. 

Nykyisessä talousarvioon liittyvässä päätöksentekomallissa ei arvioida investointien välttämättö-
myyttä poikkihallinnollisesti suhteessa toisiinsa eikä riittävän ajoissa ennakollisesti. Myös pohdintaa 
minkä laajuista rakentamista ja millä laatutasolla lopulta voidaan hyväksyä, halutaan vahvistaa. 
Hankkeiden toteutuksen merkittävä siirtäminen tai jopa investointien peruuttaminen kokonaan edel-
lyttää uuden poliittisen päätöksen, jota liikelaitosten hallitukset eivät voi tehdä. 

Tällä hetkellä toimitilainvestoinnit eri virastojen ja laitosten tarpeisiin päättää Senaatti-kiinteistöjen 
hallitus (Puolustuskiinteistöjen hallitus puolustushallinnon osalta) virastojen esittämien tarpeiden pe-
rusteella. Investointihankkeet eivät etene, ellei virastoilla ole hankkeiden vuokravaikutukseen rahoi-
tusta. Keskeinen keino ohjata toimitilainvestointien määrää on ohjata virastojen budjettirahoitusta 
valtion talousarvioprosessien mukaisesti siten, että budjettirahoitus itsessään rajoittaa virastojen 
mahdollisuuksia sitoutua uusiin vuokrasopimuksiin. Edellä esitetyin perustein valtion toimitilainves-
tointien ohjausmalli uudistetaan nykyistä ennakollisemmaksi. 

Tavoite/tehtävä

Valmisteluryhmän tehtävänä on valmistella valtion toimitilainvestointien ohjausmallin edellyttämä en-
nakkoarviointimenettely ja investointien priorisointikriteerit kesäkuun 2024 loppuun mennessä. Oh-
jausmallissa luodaan menettely toimitilahankkeiden tarpeellisuuden, vaikuttavuuden ja laajuuden 



2 (3)

kriittiseen arvioimiseen. Ryhmän tehtävänä on lisäksi arvioida tiedossa olevat hallituskauden aikana 
käynnistettävät ja toteutettavat hankkeet budjettiriiheen mennessä. Tämän jälkeen ryhmän tehtä-
vänä on käsitellä investointitarpeita osana talousarvion ja JTS:n valmistelua vuosina 2025 ja 2026.

Organisointi

Valmisteluryhmä

Puheenjohtaja: Mika Niemelä, budjettipäällikkö, valtiovarainministeriö

Varapuheenjohtaja: Tero Meltti, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Jäsenet

Niina Puolusmäki, budjettineuvos, oikeusministeriö (varahenkilö Jouni Rutanen, neuvotteleva vir-
kamies, oikeusministeriö)

Antti Puhakka, johtava asiantuntija, sisäministeriö (varahenkilö Antti Karila, neuvotteleva virka-
mies, sisäministeriö)

Sara Kajander, ympäristöneuvos, puolustusministeriö (varahenkilö Arjo Kaarre, erityisasiantuntija, 
puolustusministeriö)

Päivi Salonen, kulttuuriasiainneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö

Asiantuntijat

Minna Niittyniemi, toimialajohtaja, Senaatti-kiinteistöt

Lasse Koponen, asiakkuusjohtaja, Puolustuskiinteistöt

Asiantuntijasihteeristö

Aleksi Salomaa, juristi, Senaatti-kiinteistöt

Timo Hattinen, budjettineuvos, valtiovarainministeriö

Salla Rausmaa, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Pauliina Pekonen, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Valtiovarainministeri Riikka Purra

Kunta- ja alueministeri Anna-Kaisa Ikonen

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen

  
 Jakelu  PLM RO Kiinteistö- ja ympäristöyksikkö, Sara Kajander

PLM RO Kiinteistö- ja ympäristöyksikkö, Arjo Kaarre
Senaatti-kiinteistöt, Aleksi Salomaa
Senaatti-kiinteistöt, Minna Niittyniemi
OM HOO Hallinto- ja ohjausosasto, Niina Puolusmäki
OM HOO Ohjaus, Jouni Rutanen
VM VKO Konsernipolitiikkayksikkö, Pauliina Pekonen
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 VM VKO Konsernipolitiikkayksikkö, Tero Meltti
VM VKO Konsernipolitiikkayksikkö, Salla Rausmaa
VM BO Budjettiosasto, Mika Niemelä
VM BO Taloushallinto- ja oikeusyksikkö, Timo Hattinen
OKM KUPO Taiteen ja kulttuuriperinnön vastuualue, Päivi Salonen
Puolustuskiinteistöt, Lasse Koponen
SM HKO Konsernipalvelut, Antti Puhakka
SM HKO Talous- ja suunnitteluyksikkö, Antti Karila
 

 Tiedoksi  PLM Puolustusministeriö
YM Ympäristöministeriö
OM Oikeusministeriö
UM Ulkoministeriö
Senaatti-kiinteistöt
VNK Valtioneuvoston kanslia
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö
LVM Liikenne- ja viestintäministeriö
STM Sosiaali- ja terveysministeriö
VM Valtiovarainministeriö
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö
MMM Maa- ja metsätalousministeriö
Puolustuskiinteistöt
SM Sisäministeriö
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